ПРОТОКОЛ № 276
заседания диссертационного совета Д 220.061.01

от 25.06.2021 в дистанционном режиме

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 19 человек.
Председатель: д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович
Ученый секретарь: к. биол. наук доцент Егунова Алла Владимировна
Присутствовали очно: д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович, к. биол.
наук доцент Егунова Алла Владимировна, д. ветер, наук, профессор Авдеенко Владимир
Семенович, д. биол. наук, профессор Забелина Маргарита Васильевна, д. ветер, наук,
профессор Домницкий Иван Юрьевич, д. ветер, наук, профессор Калюжный Иван
Исаевич, д. ветер, наук, профессор Козлов Сергей Васильевич, профессор Салаутин
Владимир Васильевич, д. ветер, наук, профессор Семиволос Александр Мефодьевич. д.
биол. наук, профессор Пудовкин Николай Александрович

Присутствовали дистанционно: д. ветер, наук, профессор Волков Алексей
Анатольевич, д. ветер, наук, профессор Михалев Виталий Иванович, д. биол.. профессор
Родионова Тамара Николаевна, д. ветер, наук, профессор Красникова Екатерина
Сергеевна, д. ветер, наук, профессор Красников Александр Владимирович, д. биол. наук,
профессор Капустин Роман Филиппович, д. ветер, наук, профессор Никулин Иван
Алексеевич, д. ветер, наук, профессор Лободин Константин Алексеевич.

Официальные оппоненты по диссертации: д. ветер, наук, профессор Шкуратова Ирина
Алексеевна, д. ветер, наук, профессор Гертман Александр Михайлович (присутствовали
на защите дистанционно)

Ведущая организация: ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский ветеринарный
институт патологии, фармакологии и терапии»

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Попова Сергея Владимировича «Значение
метода системной энзимогерапии в комплексе средств лечения молодняка крупногс
рогатого скота при очаговой пневмонии» по специальности 06.02.01 диагностик;
болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных.
С докладом основных положений, изложенных в диссертации, выступил соискагещ
Попов Сергей Владимирович.

Вопросы задавали: д-ра ветер, наук, профессора: Авдеенко В.С.. Семиволос А.М.. Козло:
С.В., Никулин И.А., д-ра биол. наук, профессора: Родионова 1.11.. Забелина М.В
Пудовкин Н.А. и д-р с-х наук, профессор Молчанов А.В.

Выступили в дискуссии: д. ветер, наук, профессор Семиволос А.М.. д. ветер, наук
профессор Волков А.А., д. ветер, наук, профессор Никулин И.А., д. ветер, наук, профеесо
Козлов С.В., д. ветер, наук, профессор Михалев В.И., д. биол. наук, профессор Забелин
М.В., д. биол. наук, профессор Пудовкин Н.А.

Постановили: При
ветеринарных наук г
онкология и морфолс

Ученый секретарь со

Результаты открытой

Председатель совета